令和７年３月７日

保険薬局会員 各位

一般社団法人岩手県薬剤師会 事務局

テレビアニメ「薬屋のひとりごと」コラボお薬手帳の販売について

平素より本会会務にご理解、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本薬剤師会では、テレビアニメ「薬屋のひとりごと」とのコラボレーション企画の一環

として、お薬手帳を作成し、都道府県薬剤師会等を通じて販売することになりました。

 購入を希望する場合は、注文用ＵＲＬもしくは二次元コードに必要事項を入力いただきますよう

お願い申し上げます。

なお、コラボお薬手帳のご注文受付は今回１回限りとなりますので、追加のご注文は対応いたし

かねますのでご了承ください。

記

【コラボお薬手帳の販売について】

・ 仕 様：参考として添付しております「プレスリリース」をご参照ください。

・ 価 格：１冊 20円（税込、送料別途）（ご参考：@20 円×１箱 625 部入り＝12,500 円）

・ 注文単位：１口 100 部×口数、もしくは、１箱単位（625 部入り）での販売といたします。

・ 注文締切期日：令和７年３月 14 日（金）必着

・ 販売時期：印刷業者からの当会事務局への納品が令和７年４月下旬の予定とされておりますの

で、当会からの発送は５月連休明けになる見込みです。

お薬手帳発送後、別途請求書を送付いたします。

・ 留意事項：処方箋による調剤を行った来局者にご活用ください（おひとり１冊のみ）。

お薬手帳の裏表紙「かかりつけ薬局名」の欄に、薬局名の押印、記入などの上、

来局者にご活用ください。

フリマアプリ、ＳＮＳ、対面等、形式によらず販売はご遠慮ください。

以上